
Tägliche BeatlesInfoMail 23.03.21: I want to tell you   ///   BEATLES-Berichte in Magazinen HISTORY OF ROCK 1970 und ECLIPSED 155   ///    
MANY YEARS AGO 

-------------------- 
Im Beatles Museum erhältlich: 

Zwei Magazine mit BEATLES-Berichten 
Versenden wir gut verpackt als Brief (mit Deutscher Post). 

 

   
 

November 2013: Magazin ECLIPSED Nr. 155 
mit BEATLES- und PAUL McCARTNEY-Bericht.   4,90 €  
Herausgeber: Sysyphus Verlags GmbH, Deutschland. 
Paperback / Format: 29,5 cm x 23,0 cm / 116 Seiten / viele Farb- und Schwarzweißfotos / deutschsprachig. 
 

Inhalt: News / Magazin / Stories, u.a. Titelstory THE BEATLES: Ihre 50 größten Songs (zehn Seiten) und 
PAUL McCARTNEY-Interview anlässlich der Veröffentlichung seines Albums NEW am Freitag 8. November 
2013 (zwei Seiten) / Reviews / Live / Rubriken. 
 

Magazin THE HISTORY OF ROCK 1970 mit BEATLES-Berichten.   24,50 €  
Herausgeber: Uncut, Großbritannien. 
Paperback / Format: 29,5 cm x 21,0 cm / 148 Seiten / viele Farb- und Schwarzweißfotos / englischsprachig. 
 

Berichte mit BEATLES-Bezug: „PAUL’s fine“ - Where is „the hermit of St. John’s Wood“? / „I shall try and 
hustle them out“ - JOHN LENNON plans a peace festival featuring the BEATLES, The Rolling Stones, Dylan 
and Elvis (beide Berichte auf einer Seite) // „People think we know the answers. We don’t“ – So what of THE 
BEATLES? (vier Seiten) // Is LENNON/McCARTNEY still a partnership? (anderthalb Seiten). 

-------------------- 
Bestellungen auch telefonisch möglich: Di. - So. von 10.00 bis 18.00 Uhr: 0345-290 390 0 
Innerhalb Deutschland: Bei Bestellwert unter 50 €: Versandanteil für Briefe; für Inland-Pakete maximal 5,00 €. / Ab Bestellwert 50 €: innerhalb Deutschland portofrei. 
Ins Ausland: Versandanteil für Briefe und Pakete: bitte erfragen. 
 

Alle Angebote freibleibend, so lange der Vorrat reicht. Fehler vorbehalten.  
Die InfoMails archivieren wir auf unserer Internetseite (deshalb tauchen schon mal nicht mehr li erbare Produkte in Internet auf). ef
Umsatzsteuer-Identifikationsnummer gemäß Paragraf 27 a Umsatzsteuergesetz: DE 308 314 130 
-------------------- 

23. März - IT WAS MANY YEARS AGO TODAY 
… und im BEATLES-Magazin THINGS regelmäßig 60/50/40/30/20/10 YEARS AGO und die NEWS 
Ergänzungen und Korrekturen sind willkommen! #BeatlesMuseum   ///   www.Facebook.com/BeatlesMuseumInHalle 
 

Montag 23. März 1964: THE BEATLES-Vinyl: Vinyl-Single DO YOU WANT TO KNOW A SECRET? in USA. 
 

Montag 23. März 1964: JOHN LENNON stellt sein Buch IN HIS OWN WRITE im BBC-Live-TV vor. 
 

Montag 23. März 1964: THE BEATLES erhalten „Carl Allen“-Preis 
 

Montag 23. März 1964: Englischen Zeitungen berichten: BEATLES sollen vier „Ivor Novello“-Preise für 1963 erhalten. 
 

Donnerstag 23. März 1967: BRIAN EPSTEIN fliegt nach New York und besucht Konzert mit The Who und Cream. 
 

https://www.beatlesmuseum.net/shop/magazine-zeitschriften/zeitschriften/zeitschrift-eclipsed-nov-2013/�
https://www.beatlesmuseum.net/shop/bucher-hefte/bucher-auf-englisch/bucher-englisch-beatles/engl-paperback-the-history-of-rock-1970/�
https://www.beatlesmuseum.net/shop/magazine-zeitschriften/zeitschriften/zeitschrift-eclipsed-nov-2013/
https://www.beatlesmuseum.net/shop/magazine-zeitschriften/zeitschriften/zeitschrift-eclipsed-nov-2013/
https://www.beatlesmuseum.net/shop/bucher-hefte/bucher-auf-englisch/bucher-englisch-beatles/engl-paperback-the-history-of-rock-1970/
http://www.facebook.com/BeatlesMuseumInHalle


Samstag 23. März 1968: RINGO STARR besucht in London Filmpremiere „Around The World in 80 Days“ und anschließende Party von 
RICHARD BURTON und ELIZABETH TAYLOR. 
 

Sonntag 23. März 1969: RINGO STARR fliegt nach New York für weitere MAGIC CHRISTIAN-Filmaufnahmen. 
 

Montag 23. März 1970: BEATLES-Plattenfirma APPLE: JACKIE LOMAX: Vinyl-Single HOW THE WEB WAS WOVEN in USA. 
 

Montag 23. März 1970: LEON RUSSELL: Vinyl-LP LEON RUSSELL (mit GEORGE HARRISON) in USA. 
 

Donnerstag 23. März 1972: Kinofilm-Premiere THE CONCERT FOR BANGLA DESH in New York. 
 

Freitag 23. März 1973: PAUL McCARTNEY: Vinyl-Single MY LOVE in Großbritannien. 
 

Mittwoch 23. März 1977: APPLE-Anwälte nehmen erneut Kontakt zu LINGASONG LTD auf um STAR-CLUB-Live-Aufnahmen zu verhindern. 
 

Donnerstag; 23. März 1978: PAUL McCARTNEY: Vinyl-Single WITH A LITTLE LUCK in Großbritannien. 
 

Freitag 23. März 1979: PAUL McCARTNEY: Vinyl-Maxisingle GOODNIGHT TONIGHT (EDITED VERSION) in Großbritannien. 
 

Montag 23. März 1998: GEORGE MARTIN: Album IN MY LIFE in Europa. 

-------------------- 
RUBRIK: „NEWS & DIES & DAS - kurz informiert“ 
In jeder SonntagsInfoMail findest Du einen kurzen Überblick über wichtige Termine und Veröffentlichungen, die noch nicht oder 
nur kurz in THINGS vorgestellt wurden. (Bitte beachten: Viele Veröffentlichungen erscheinen später als ursprünglich angekündigt.) 
Ergänzungen und Korrekturen sind willkommen! 

-------------------- 
 

Beatles Museum / Alter Markt 12 / D-06108 Halle (Saale) 
Öffnungs- und Telefonzeiten: Di. - So. von 10.00 bis 18.00 Uhr: 0345-290 390 0 
E-Mail: BeatlesMuseum@t-online.de / Internet: www.BeatlesMuseum.net / Facebook: BeatlesMuseum 

-------------------- 
Ab 1. April 2022 gelten die neuen Preise für THINGS: 
 

THINGS DEUTSCH und THINGS ENGLISH innerhalb Deutschland (inkl. Versand): 

5 THINGS: 22,50 Euro (= 4,50 Euro pro Heft) 
10 THINGS: 45,00 Euro (= 4,50 Euro pro Heft)   ///   20 THINGS: 88,00 Euro (= 4,40 Euro pro Heft) 
30 THINGS: 130,00 Euro (= 4,33 Euro pro Heft)   ///   50 THINGS: 215,00 Euro (= 4,30 Euro pro Heft) 
 

THINGS DEUTSCH und THINGS ENGLISH in alle anderen Länder (inkl. Versand): 

5 THINGS: 25,00 Euro (= 5,00 Euro pro Heft) 
10 THINGS: 50,00 Euro (= 5,00 Euro pro Heft)   ///   20 THINGS: 98,00 Euro (= 4,90 Euro pro Heft) 
30 THINGS: 145,00 Euro (= 4,83 Euro pro Heft)   ///   50 THINGS: 240,00 Euro (= 4,80 Euro pro Heft) 

---------- 
THINGS zum Kennenlernen bitte anklicken  THINGS INFO   
 

Link: Inhaltsverzeichnisse für alle THINGS DEUTSCH und THINGS ENGLISH  
Dann auf „okay“ klicken, um das pdf-Dokument zu öffnen. 
Dann die Tasten „Strg“ und „F“ gleichzeitig drücken, 
dann erscheint Suchfeld um den den Suchbegriff einzugeben. 
 

PS: Du kannst THINGS DEUTSCH und/oder THINGS ENGLISH ( eweils ohne Verlängerung) auch verschenken. j
Dann ist jedes THINGS-Heft so etwas wie ein Gruß von Dir. 
-------------------- 

 

mailto:BeatlesMuseum@t-online.de
https://www.facebook.com/BeatlesMuseumInHalle/
https://www.beatlesmuseum.net/shop/magazine-zeitschriften/fan-magazine/things-deutsch/the-beatles-5-things-hefte-nach-und-nach-jeweils-das-aktuelle/
https://www.beatlesmuseum.net/wp-content/uploads/2020/08/ThingsInhaltsverzeichnisse.pdf
https://www.beatlesmuseum.net/wp-content/uploads/2020/08/ThingsInhaltsverzeichnisse.pdf
https://www.beatlesmuseum.net/wp-content/uploads/2020/08/ThingsInhaltsverzeichnisse.pdf
https://www.beatlesmuseum.net/wp-content/uploads/2020/08/ThingsInhaltsverzeichnisse.pdf

